
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE
N. 354 DEL 17/10/2023

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

Premesso che in esecuzione del progetto in oggetto, questo comando ha incrementato le usuali attività di
controllo del territorio, svolgendo attività mirate al controllo delle esercizi commerciali con sede fissa e
itinerante, e nell’ottica della repressione dell’abusivismo commerciale e del contrasto alla vendita non
autorizzata di prodotti contraffatti.
Dette attività hanno visto impegnato personale di Polizia Municipale, che in turni di n. 4 unità ad intervento,
sia in servizio appiedato che di pattuglia, hanno posto in essere operazioni di prevenzione e di contrasto
dell’abusivismo commerciale e alla contraffazione;
Che seguendo un programma di turni diurni e notturni, l’attenzione degli agenti si è prima concentrata nella
zona costiera, che, complice il prolungamento della stagione estiva, è stata frequentata fino alla fine del mese
di Ottobre, poi in estensione è stato posto in essere un intervento capillare su tutto il territorio comunale;
Vista la Determina Sindacale n.20 del 29/08/2022 con la quale allo scrivente è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del P.O. dell’area IV° in seguito prorogato con Determina n.08 del 04/09/2023;

D E T E R M I N A

Di liquidare la somma complessiva pari ad Euro 6.612.48 oneri inclusi al seguente Personale di Polizia
Municipale:
Alotta Francesco Euro 851,86 oneri inclusi;
Ceruso Giuseppe Euro 533,30 oneri inclusi;
Di Verde Benedetto Euro 715.09 oneri inclusi;
La Vite Maria Euro 1.361,65 oneri inclusi;
Lo Verso Francesco Euro 1.384,71 oneri inclusi;
Tribuna Ignazio Euro 989,37 oneri inclusi;
Zagrì Domenica Euro 776,50 oneri inclusi.
Imputare la superiore spesa al Cap. 501054 – Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 01 ad
oggetto Contributo Ministero progetto “Spiagge Sicure estate 2022” – Legge 285/92 del Bilancio corrente.
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del settore Finanziario.
Dare atto che la presente Determinazione diverra’ esecutiva con l’approvazione del visto di Regolarita’
Contabile

Oggetto: Liquidazione per espletamento di lavoro straordinario in esecuzione della
progettualità presentata e finanziata nell’ambito dell’iniziativa “Spiagge Sicure”
finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno con provvedimento n.51230 del
13/10/2022 acquisto al prot.n.20545 del 25/10/2022



Il resposanbile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsanbile Del Settore

Romano Giuseppe
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

Dott. Salvatore Greco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




